

**Dodatek č. 1**  
**SMLOUVY O DÍLO**  
**č. 2022384**

uzavřené dne 23. 12. 2022, dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),

mezi následujícími smluvními stranami:

**Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje**

se sídlem: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem  
IČO: 70886300  
DIČ: CZ70886300 (není plátcem DPH)  
Zastoupená: plk. Mgr. Martinem Laníčkem, statutárním zástupcem HZS Ústeckého kraje  
Bankovní spojení: ČNB Ústí nad Labem  
Číslo účtu: 76548881/0710  
ID Datové schránky: **auyaa6n**

(dále jen „objednatel“)

a

**RESIF s.r.o.**

se sídlem: Bělehradská 858/23, Vinohrady, 120 00 Praha 2  
IČO: 03265757  
DIČ: CZ03265757  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 229498  
Zastoupená: Eduardem Fišerem, jednatelem společnosti  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu: 3688783309/0800  
ID Datové schránky: **9qwmh73**

(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně jen jako „smluvní strany“)

**I.**

**Úvodní ustanovení a předmět dodatku**

1. Smluvní strany dne 23. 12. 2022 uzavřely smlouvu o dílo č. 2022384 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně, včas a s veškerou odbornou péčí, na svůj náklad a nebezpečí **rekonstrukci a zejména vnitřní úpravy prostor v přízemí stávajících objektů stanice Žatec Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, Územního odboru Žatec, na adrese Chmelařské nám. 347, 438 27 Žatec, spojené s rozšířením šaten, umývár a toalet, včetně nových podhledů, omítek, souvrství podlah, zdravotně technické instalace a elektroinstalace** (dále jen „dílo“), a to včetně provedení všech souvisejících dodávek, stavebních či montážních prací podle projektové dokumentace pro provádění stavby zpracované Ing. arch. Barborou Výbornou, IČO: 87876060, se sídlem Na Červeném vrchu 3063, 41501 Teplice, v 8/2022 (dále jen „PD“), za podmínek smlouvou o dílo dále sjednaných a závazek objednatele řádně dokončené dílo prosté vad a nedodělků od zhotovitele převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle čl. III. smlouvy o dílo.
2. V průběhu realizace díla bylo zjištěno, že původně předpokládaný rozsah prací a dodávek nelze s ohledem na dílčí nedostatky PD včetně výkazu výměr a dodatečné požadavky objednatele dodržet. Z důvodu toho je nutné v návaznosti na jednání s objednatelem a jeho odsouhlasením provést dodatečné práce a dodávky týkající se provedení předmětných víceprací či méněprací, které nebylo možné předem předvídat. Povaha veřejné zakázky se tím nijak nemění.

**II.**

**Změna rozsahu a ceny díla**

1. Realizované dodatečné práce a dodávky, odsouhlasené smluvními stranami, bez nichž by nebylo možné dílo dokončit, po odečtení méněprací, reálně navyšují cenu díla o 114.178,42 Kč bez DPH / 138.155,89 Kč s DPH a jsou specifikovány v příloze č. 1 tvořící nedílnou součást tohoto dodatku smlouvy o dílo.

2. Čl. III. odst. 1 smlouvy o dílo po započtení zvýšení ceny díla nově zní takto:

Cena za dílo specifikované byla stanovena dohodou smluvních stran takto:

<b>Cena bez DPH:</b>	<b>3.742.850,75</b>	<b>Kč</b>
<b>DPH 21%:</b>	<b>785 998,66</b>	<b>Kč</b>
<b>Cena celkem včetně DPH:</b>	<b>4.528.849,41</b>	<b>Kč</b>

**slovy: čtyři miliony pět set dvacet osm tisíc osm set čtyřicet devět korun českých čtyřicet jeden haléřů**

### III.

#### Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti potom okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“).
2. Povinnost zveřejnit dodatek smlouvy o dílo ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného odkladu po jeho uzavření objednatel.
3. Ostatní články a dílčí ustanovení smlouvy o dílo v tomto dodatku neuvedené se nemění.
4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavírají v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany činí rovněž nesporným, že mimo jiné také v souladu se zněním zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, souhlasí se zpřístupněním tohoto dodatku smlouvy o dílo či jeho zveřejněním v jeho plném znění.
5. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven pouze v elektronické podobě.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavírají svobodně a vážně, že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, s jeho obsahem souhlasí a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro jeho uzavření rozhodující, na důkaz čehož připojují své elektronické podpisy.
7. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy o dílo je:

Příloha č. 1 - Změna rozsahu a ceny díla

V Ústí nad Labem dne \_\_\_\_\_

V \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

Objednatel:



plk. Mgr. Martin Laníček  
vrchní rada  
náměstek ředitele HZS Ústeckého kraje  
pro úsek IZS a OPŘ  
statutární zástupce HZS Ústeckého kraje



Eduard Fišer  
jednatel společnosti  
RESIF s.r.o.



<b>Celkem VP - MP</b>							<b>114 178,42</b>	
<b>01 - Stavební část</b>							<b>52 996,42</b>	
D	3	<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>					<b>-7 521,20</b>	
5	K	342272225	Příčky z párobetonových tvámic hladkých na tenké maltové lože objemová hmotnost do 600 kg/m3, tloušťka příčky 100 mm	m2	-9,825	696,00	-6 838,20	Zrušená realizace sauny
8	K	317142422	Překlady nenosné z párobetonu osazené do tenkého maltového lože, výšky do 250 mm, šířky překladu 100 mm, délky překladu přes 1000 do 1250 mm	kus	-1,000	683,00	-683,00	Zrušená realizace sauny
<b>9 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>							<b>34 912,62</b>	
38	K	965042141	Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. do 100 mm, plochy přes 4 m2	m3	25,299	1 380,00	34 912,62	Rozdílná skladba betonových podlah
D	766	<b>Konstrukce truhlářské</b>					<b>25 605,00</b>	
95	M	61181101/R	zárubeň jednokřídlá obložková s 3D dýhovaným povrchem tl stěny 60-150mm rozměru 600-900/1970mm - výběr dle investora	kus	-1,000	3 000,00	-3 000,00	Zrušená realizace sauny
97	K	766682211	Montáž zárubní dřevěných, plastových nebo z lamina obložkových protipožárních, pro dveře jednokřídlé, tloušťky stěny do 170 mm	kus	-1,000	800,00	-800,00	Zrušená realizace sauny
101	M	61162001/R	dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch 3D dýhovaný plně 700x1970-2100mm - výběr dle investora	kus	-1,000	3 015,00	-3 015,00	Zrušená realizace sauny
100	K	766660171	Montáž dveřních křidel dřevěných nebo plastových otevíravých do obložkové zárubně povrchově upravených jednokřídlých, šířky do 800 mm	kus	-1,000	350,00	-350,00	Zrušená realizace sauny
106	M	54914123	kování rozetové kliky/kliky - výběr dle investora	kus	-1,000	400,00	-400,00	Zrušená realizace sauny
108	K	766660733	Montáž dveřních doplňků dveřního kování bezpečnostního štítku s klikou	kus	-1,000	500,00	-500,00	Zrušená realizace sauny
VP	M		dveře dvoukřídlé plastové (3 dílný prvek 1270 x 1935 mm) rozměr aktivního křídla ve světlosti 735 x 1935 mm. Cena včetně montáže a kování- výběr dle investora	kus	1,000	33 670,00	33 670,00	Požadavek investora
<b>03 - Vzduchotechnika</b>							<b>38 894,00</b>	
D	728	<b>Vzduchotechnika</b>						
71	M	42972670010k	Vyústka prům. do kruhového potrubí KVP1-V-1.0 200x75	kus	-2,000	422,00	-844,00	Změna trasy VZT do podhledů
72	M	42972670011k	Vyústka prům. do kruhového potrubí KVP1-V-1.0 300x75	kus	-6,000	429,00	-2 574,00	Změna trasy VZT do podhledů
VP	M		Vyústka prům. do kruhového potrubí KVP1-V-1.0 300x100	kus	8,000	631,00	5 048,00	Změna trasy VZT do podhledů
VP	M		Nástavce Vyústky prům. do kruhového potrubí KVP1-V-1.0 300x100 - 200	kus	8,000	585,00	4 680,00	Změna trasy VZT do podhledů
29	M	42900188060IMVD	OS 90° 280	ks	4,000	891,00	3 564,00	Změna trasy VZT do podhledů
30	M	42900188059IMVD	OS 90° 250	ks	4,000	693,00	2 772,00	Změna trasy VZT do podhledů
32	M	42900188061IMVD	OS 90° 315	ks	4,000	854,00	3 416,00	Změna trasy VZT do podhledů
VP	M	42900182705IMVD	Montážní kroužek velikosti KKL 250	ks	12,000	131,00	1 572,00	Změna trasy VZT do podhledů
19	M	42900188383IMVD	SPIRO 280	m	6,000	744,00	4 464,00	Změna trasy VZT do podhledů
VP	M		Elektrický ohřevač do větrací jednotky rekuperační podstrovní	kus	1,000	16 796,00	16 796,00	Doplnění ohřevu do jednotky VZT pro 0,00
<b>05 - Elektroinstalace</b>							<b>22 288,00</b>	
D	M21	<b>Elektromontáže</b>					<b>8 738,00</b>	
6	K	210810041RT1	Kabel CYKY-m 750 V 20 x 1,5 mm2 pevně uložený, včetně dodávky kabelu	m	20,000	28,00	560,00	Položky nad rámec výkazu výměr dle
7	K	210810045RT1	Kabel CYKY-m 750 V 3J x 1,5 mm2 pevně uložený, včetně dodávky kabelu	m	34,000	53,00	1 802,00	Položky nad rámec výkazu výměr dle
9	K	210810046RT3	Kabel CYKY-m 750 V 3J x 2,5 mm2 pevně uložený, včetně dodávky kabelu	m	20,000	55,00	1 100,00	Položky nad rámec výkazu výměr dle
11	K	210810058RT1	Kabel CYKY-m 750 V 7 x 1,5 mm2 pevně uložený, včetně dodávky kabelu	m	12,000	63,00	756,00	Položky nad rámec výkazu výměr dle
14	K	210010535RT4	Zapojení vodiče do wago svorky, včetně WAGO compact 4 /2273-204/	kus	20,000	16,00	320,00	Položky nad rámec výkazu výměr dle
28	K	210201511R00	Svítilno LED bytové stropní přisazené	kus	1,000	500,00	500,00	Položky nad rámec výkazu výměr dle
32	K	BRBKO480VD	Svítilno BRB, 12x12 LED 830, kryt opál PMMA, IP44, prům. 480mm, 1200mA	kus	1,000	1 650,00	1 650,00	Položky nad rámec výkazu výměr dle
43	K	210120803R00	Chránič proudový dvupólový do 40 A	kus	1,000	250,00	250,00	Položky nad rámec výkazu výměr dle
44	K	358891503	Chránič nadproudový jednomodulový 16A/B/30mA	kus	1,000	1 800,00	1 800,00	Položky nad rámec výkazu výměr dle
D	M22	<b>Montáže sdělovací a zabezpečovací techniky</b>					<b>5 900,00</b>	
48	K	222280215R00	Kabel UTP kat.6 v trubkách a ve žlabu	m	100,000	30,00	3 000,00	Položky nad rámec výkazu výměr dle
52	K	222360103R00	Reproduktor skříňkový závěsný do 6 W - garáž 1.10 a sprchy 1.07	kus	2,000	200,00	400,00	Položky nad rámec výkazu výměr dle
53	K	902-WL13NVD	Reproduktor WL13 NR 100V/6W s regulací - garáž 1.10 a sprchy 1.07	kus	2,000	1 250,00	2 500,00	Položky nad rámec výkazu výměr dle
D	90	<b>Hodinové zúčtovací sazby (HZS)</b>					<b>7 650,00</b>	
56	K	223-004VD	Demontáž stávající elektroinstalace (spínače, zásuvky, reproduktory, demontáž rozvaděče)	h	17,000	450,00	7 650,00	Demontáže nad rámec výkazu výměr

